

RECEBEMOS DE JA SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 247
SÉRIE: 1

JA SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA

Rua Vereador Joao Calazans, 599 -
Treze de Julho
Aracaju - SE
CEP: 49020-030 FONE: (79) 99107-7193

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 247
SÉRIE: 1
FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
2826 0858 5571 1100 0183 5500 1000 0002 4711 9454 7840

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de mercadoria a nao contribuinte

PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
228260018285136

INSCRIÇÃO ESTADUAL
272245186

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF
58.557.111/0001-83

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CONSELHO ESCOLAR DO CENTRO DE EXCELENCIA 28 DE JANEIRO

CNPJ / CPF
01.883.475/0001-36

DATA EMISSÃO
05/08/2026

ENDEREÇO
AV MANOEL ELIGIO DA MOTA, 946

BAIRRO / DISTRITO
CENTRO

CEP
49690-000

SAÍDA

MUNICÍPIO
Monte Alegre de Sergipe

FONE / FAX
null

UF
SE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CALCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	
\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	
\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00	
DESCONTO		VALOR TOTAL DO ICMS SUBST.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 2,440.00	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		VALOR TOTAL DO IPI	
\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00	
DESCONTO		VALOR TOTAL DA NOTA			
\$ 0.00		\$ 2,440.00			

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
0-EMITENTE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
0.0000

PESO LIQUIDO
0.0000

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF{Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR ICMS	IPI	ALÍQUOTA ICMS %	IPI %
285145	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL VWM7	96082000	102	5102	UN	20	14.0000	280.00	0.00	0.00	0.00	0	0
70048644	CARTOLINA CORES VARIADAS	23061000	102	5102	UN	50	1.3000	65.00	0.00	0.00	0.00	0	0
100105	TINTA GUACHE 250 ML CORES DIVERSAS	32131000	102	5102	UN	100	8.9000	890.00	0.00	0.00	0.00	0	0
200112	COLA BRANCA 90G	35069120	102	5102	UN	20	3.9000	78.00	0.00	0.00	0.00	0	0
100273	PISTOLA P/ BASTAO DE COLA QUENTE 10W, 110V	85167990	102	5102	UN	10	28.0000	280.00	0.00	0.00	0.00	0	0
5020	BASTAO DE COLA QUENTE FINA PCT COM 1 KG	35061090	102	5102	PCT	1	70.0000	70.00	0.00	0.00	0.00	0	0
40150	PAPEL FOTOGRAFICO A4 180 G PCT COM 50 FLS	48025810	102	5102	PCT	1	24.9000	24.90	0.00	0.00	0.00	0	0
100040	CANETA ESFEROGRAFICA CX COM 50 UND	96081000	102	5102	CX	2	44.5500	89.10	0.00	0.00	0.00	0	0
1001011	CADERNETA DE ANOTACOES 96FLS	48202000	102	5102	UN	100	6.6300	663.00	0.00	0.00	0.00	0	0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Total aproximado de tributos: R\$ 883,95 (36,23%) Federais R\$ 389,55 (15,97%) Estaduais R\$ 494,40 (20,26%) . Fonte IBPT.

RESERVADO AO FISCO